
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.554 del 11/06/2021

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

SEGRETARIO GENERALE
DETERMINAZIONE N. 554 DEL 11/06/2021

OGGETTO:Attivazione di un tirocinio presso l'ufficio Segreteria-Staff del Sindaco
per attività di comunicazione particolarmente connesse al turismo, per la durata
di mesi 6 rinnovabili, tramite lo scorrimento della graduatoria approvata con
determinazione n. 300 del 10.04.2021.

IL SEGRETARIO GENERALE

Dato atto che il 27 gennaio 2012 è stata approvata la Legge Regionale n. 3/2012 recante “modifiche alla
legge Regionale n. 32 del 2002 in materia di tirocini”, successivamente modificata con legge 15/2018;
Richiamata la propria precedente deliberazione 412 del 10/12/2021 con la quale si approvava il Piano
Triennale dei fabbisogni di Personale 2021-2023;
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 300 del 10.04.2021 avente ad oggetto “Approvazione
graduatoria per n. 1 tirocinio non curriculare presso il Comune di Forte dei Marmi, Settore Segreteria
Generale, Servizio Turismo”;
Ritenuto necessario procedere allo scorrimento della suddetta graduatoria per l'attivazione di un
ulteriore tirocinio presso l'ufficio Segreteria-Staff del Sindaco per attività di comunicazione
particolarmente connesse al turismo, per la durata di mesi 6, rinnovabili;
Ravvisata, al fine di garantire tale attivazione, la necessità di impegnare la spesa di complessivi euro €
3.000,00 relativa all'anno 2021 sul capitolo 9243/00 denominato “Spese per tirocini Giovani Sì”;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021 con la quale è stato approvato il
Bilancio di Previsione 2021-2023;
Vista la Delibera della Giunta Comunale n.11 del 05.02.2021, immediatamente esecutiva, con la quale è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023;
Visto il provvedimento del Sindaco n. 102 del 29/08/2020 di conferimento incarichi dirigenziali al
Segretario generale;
Visto l'art. 183 e l’art. 191 comma 3 del D. Lgs. 267/2000 recante “Regole per l’assunzione di impegni e
per l’effettuazione di spese”;
Visto il D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000 (TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI
LOCALI);
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;

DETERMINA



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.554 del 11/06/2021

2 di 2

1. Di procedere all’attivazione di un tirocinio presso l'ufficio Segreteria-Staff del Sindaco per
attività di comunicazione particolarmente connesse al turismo, per la durata di mesi 6, rinnovabili,
tramite lo scorrimento della graduatoria approvata con determinazione n. 300 del 10.04.2021;
2. Di dare atto che la spesa per l’anno corrente (di euro 3.000,00) troverà copertura sul capitolo
9243/00 denominato “Spese per tirocini Giovani Sì” del bilancio corrente, che presenta la dovuta
disponibilità di competenza dell’ufficio personale che provvederà altresì ad assumere i necessari
impegni ed a trasmettere la comunicazione obbligatoria al Centro per l’Impiego della Versilia sede di
Viareggio;
4. Di comunicare il presente atto all'Ufficio Personale del Comune di Forte dei Marmi ed ai Servizi
Finanziari, per i necessari atti di competenza.

IL SEGRETARIO GENERALE
Dr. LUCA LAZZARINI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


